
CLASIFICACIONES FINALES PROVISIONALES  - Fecha actualización: 24/11/2019

CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA  2019 - CAMPEONATOS ABSOLUTOS

ORD NOMBRE VEHÍCULO ESCUDERÍA
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1º JUAN JESUS TACORONTE RIVERO MITSUBISHI LANCER EVO IX ESC. ARICO COMPETICION 35 - 35 35

2º GUSTAVO FUMERO FORTES SUBARU IMPREZA SPEC C N12 ESC. VILLA DE ADEJE 30 - 30 30

3º JOSE GUMERSINDO TRUJILLO HERNANDEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII CLUB PROGT ARAFO 27 - 27 27

4º YERAI PEREZ HERNANDEZ TOYOTA CELICA ST TURBO CLUB ADEA 25 - 25 25

5º REMIGIO ROVIRA ARAGON TOYOTA HILUX ESC. JR 4X4 23 - 23 23

6º AYTHAMI RODRIGUEZ PEREZ PEUGEOT 205 CLUB ADEA 21 - 21 21

7º RUBEN BARROSO CABRERA TOYOTA STARLET CLUB ADEA 19 - 19 19

MOISES QUINTERO HERNANDEZ SEAT IBIZA ESC. HIERRO SUR ret. - 0 0

PEDRO CUARENTAL SANCHEZ MITSUBISHI LANCER EVO X ESC. MASPALOMAS ret. - 0 0

PEDRO DAVID MARTIN FERNANDEZ CITROËN AX T4 TURBO CLUB ADEA ret. - 0 0

RUSBEL PEREZ CONCEPCION CITROËN VISA GTI ESC. LA GRAJA ret. - 0 0

DANIEL GONZALEZ CARRION MAZDA 323 GT-R CLUB ADEA ret. - 0 0

CLAUDIO GARCIA CONCEPCION MITSUBISHI LANCER EVO VIII GAROME AUTOMOVIL CLUB ret. - 0 0

CARLOS JAVIER BARRETO CASTRO SUZUKI VITARA ESC. LA PALMA ISLA BONITA ret. - 0 0

1º MARIA SAEZ HERNANDEZ MITSUBISHI LANCER EVO IX ESC. ARICO COMPETICION 35 - 35 35

2º JOSE ANDRES VARGAS VARGAS SUBARU IMPREZA SPEC C N12 ESC. VILLA DE ADEJE 30 - 30 30

3º PEDRO MANUEL RODRIGUEZ DE LEON MITSUBISHI LANCER EVO VIII CLUB PROGT ARAFO 27 - 27 27

4º GONZALO CRUZ RODRIGUEZ TOYOTA CELICA ST TURBO CLUB ADEA 25 - 25 25

5º ZEBENZUI CHINEA GARCIA TOYOTA HILUX ESC. JR 4X4 23 - 23 23

6º SARA RODRIGUEZ GARCIA TOYOTA STARLET CLUB ADEA 21 - 21 21

LUIS ALBERTO ESTEVEZ PADRON CITROËN AX T4 TURBO CLUB ADEA ret. - 0 0

YERAY SAMUEL MUJICA EUGENIO MITSUBISHI LANCER EVO X ESC. MASPALOMAS ret. - 0 0

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA - COPILOTOS

8º

7º

CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA  2019 - CLASES

ORD NOMBRE VEHÍCULO ESCUDERÍA
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1º RUBEN BARROSO CABRERA TOYOTA STARLET CLUB ADEA 35 - 35 -

1º SARA RODRIGUEZ GARCIA TOYOTA STARLET CLUB ADEA 35 - 35 -

1º AYTHAMI RODRIGUEZ PEREZ PEUGEOT 205 CLUB ADEA 35 - 35 -

2º RUSBEL PEREZ CONCEPCION CITROËN VISA GTI ESC. LA GRAJA ret. - 0 -

1º MOISES QUINTERO HERNANDEZ SEAT IBIZA ESC. HIERRO SUR ret. - 0 -

1º JUAN JESUS TACORONTE RIVERO MITSUBISHI LANCER EVO IX ESC. ARICO COMPETICION 35 - 35 -

2º GUSTAVO FUMERO FORTES SUBARU IMPREZA SPEC C N12 ESC. VILLA DE ADEJE 30 - 30 -

3º JOSE GUMERSINDO TRUJILLO HERNANDEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII CLUB PROGT ARAFO 27 - 27 -

4º YERAI PEREZ HERNANDEZ TOYOTA CELICA ST TURBO CLUB ADEA 25 - 25 -

PEDRO DAVID MARTIN FERNANDEZ CITROËN AX T4 TURBO CLUB ADEA ret. - 0 -

PEDRO CUARENTAL SANCHEZ MITSUBISHI LANCER EVO X ESC. MASPALOMAS ret. - 0 -

DANIEL GONZALEZ CARRION MAZDA 323 GT-R CLUB ADEA ret. - 0 -

CLAUDIO GARCIA CONCEPCION MITSUBISHI LANCER EVO VIII GAROME AUTOMOVIL CLUB ret. - 0 -

1º MARIA SAEZ HERNANDEZ MITSUBISHI LANCER EVO IX ESC. ARICO COMPETICION 35 - 35 -

2º JOSE ANDRES VARGAS VARGAS SUBARU IMPREZA SPEC C N12 ESC. VILLA DE ADEJE 30 - 30 -

3º PEDRO MANUEL RODRIGUEZ DE LEON MITSUBISHI LANCER EVO VIII CLUB PROGT ARAFO 27 - 27

4º GONZALO CRUZ RODRIGUEZ TOYOTA CELICA ST TURBO CLUB ADEA 25 - 25 -

5º YERAY SAMUEL MUJICA EUGENIO MITSUBISHI LANCER EVO X ESC. MASPALOMAS ret. - 0 -

6º LUIS ALBERTO ESTEVEZ PADRON CITROËN AX T4 TURBO CLUB ADEA ret. - 0 -

1º REMIGIO ROVIRA ARAGON TOYOTA HILUX ESC. JR 4X4 35 - 35 -

2º CARLOS JAVIER BARRETO CASTRO SUZUKI VITARA ESC. LA PALMA ISLA BONITA ret. - 0 -

1º ZEBENZUI CHINEA GARCIA TOYOTA HILUX ESC. JR 4X4 35 - 35 -

5º

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA CLASE 7 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA CLASE 7 - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA CLASE 8 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA CLASE 8 - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA CLASE 5 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA CLASE 3 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA CLASE 3 - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA CLASE 4 - PILOTOS
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CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA  2019 - CAMPEONATOS ABSOLUTOS

CAMPEONATO PROVINCIAL DE 
RALLYES DE TIERRA 2019

CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA  2019 - COMPETIDORES

ORD COMPETIDORES
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1º ESC. ARICO COMPETICION 54 -

CLUB ADEA 34 -

C.D. FAN MOTOR TEAM COMPETICION 34 -

4º C.D. FUERTEMOTOR 30 -

5º ESC. VILLA DE ADEJE 27 -

6º ESC. MAXO SPORT FUERTEVENTURA 25 -

7º CLUB PROGT ARAFO 21 -

8º ESC. JR 4X4 15 -

9º ESC. FUERTEWAGEN MOTORSPORT 13 -

INFO (extracto Reglamentos Campeonatos Provinciales FIASCT / FIALP 2019)

CLASIFICACIÓN FINAL

FORMA DE PUNTUACIÓN

INSCRIPCIONES

2º

Para participar en cualquiera de los campeonatos organizados por esta Federación será necesario inscribirse en el mismo, a

través de la página web de la federación (boletín de inscripción), antes del cierre de inscripciones de la primera prueba en que se

desee comenzar a puntuar. No se podrán inscribir en los campeonatos a partir de la prueba que resulta ser la mitad del

campeonato o a partir de aquella de la que resulte que a partir de la misma no se podrá cumplir el requisito de poder clasificar en

el campeonato por no llegar a las pruebas mínimas estipuladas para ese campeonato. 

Para el Campeonato de Competidores se sumarán todos los puntos de los equipos que hayan participado y clasificado en las

diferentes pruebas, independientemente que estén inscritos o no a un campeonato. En caso de empate se resolverá a favor de

aquel que tenga mayor número de participantes clasificados. 

Se publicará una clasificación oficial provisional en los tres días siguientes a la celebración de la prueba, la cual se elevará a

DEFINITIVA en el plazo de diez (10) días hábiles de no mediar reclamaciones contra la misma.  

Las reclamaciones a las Clasificaciones Oficiales Provisionales de los distintos Campeonatos se deberán presentar por escrito a la

Secretaría de la Federación, dentro de los diez días siguientes a su publicación (parciales y final), entendiéndose que las

clasificaciones parciales anteriores publicadas se dan por conformes en todos sus aspectos. 

Para la clasificación final del Campeonato. Se retendrán los dos (2) mejores resultados.

Tendrán derecho a trofeo al final del campeonato, los tres primeros clasificados de la General y los dos primeros clasificados de

los restantes apartados, excepto el de Competidores que será solo el primero. 

Será de aplicación lo preceptuado en el artículo 3 de las PPCC de la FCA, salvo lo regulado específicamente en los apartados

siguientes. 
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA DE COMPETIDORES

Clasificación final 
del Campeonato

Se eligen los 2 resultados

Plazo para 
reclamación 
clasificaciones

10 días

clasificaciones@fiasct.com

Inscripción al 
Campeonato

En la web de la 
FIASCT / FIALP

CAMPEONATO 

PROVINCIAL DE 

RALLYES DE 

TIERRA 2019

PRUEBAS FECHA COEF. ORD.

20º RALLYE ISLA VERDE 18/05/2019 1 1

2º RALLYES TIERRAS DEL TEIDE 29/06/2019 1 2
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